1

证券代码：600535       证券简称：天士力          编号：临 2020-053 号

天士力医药集团股份有限公司

关于重大资产出售一般风险提示性公告

天士力医药集团股份有限公司（以下简称“公司”或“天士力”）及其间接

控制的 6 家合伙企业拟向重庆医药（集团）股份有限公司（以下简称“重庆医药”）

出售天津天士力医药营销集团股份有限公司（以下简称“天士营销”）99.9448%

股权（以下简称“本次交易”）：其中，上市公司拟向重庆医药出售天士营销 88.4937%

股权，上市公司间接控制的 6 家合伙企业拟向重庆医药出售其合计持有的天士营

销 11.4511%股权，重庆医药以支付现金的方式进行购买，交易对价以评估值为

基础由交易双方协商确定。经测算，本次交易构成《上市公司重大资产重组管理

办法》规定的重大资产重组。

2020 年 6 月 12 日，公司第七届董事会第 16 次会议审议通过了《天士力医

药集团股份有限公司重大资产出售报告书（草案）及其摘要》等相关议案，具体

内容详见公司同日在上海证券交易所网站发布的《天士力医药集团股份有限公司

重大资产出售报告书（草案）》及其摘要、《天士力第七届董事会第 16 次会议决

议公告》（公告编号：临 2020-050 号）等相关公告。

根据《关于加强与上市公司重大资产重组相关股票异常交易监管的暂行规定》

的规定，本公司本次重大资产出售事项未申请股票停牌，不存在本次重大资产出

售提示性公告前股票交易存在明显异常的情形。公司同时建立了严格的内幕信息

管理制度，在交易双方协商过程中严格控制内幕信息知情人范围，降低内幕信息

泄露并传播的风险，但仍不能排除部分人员或机构利用内幕信息实施交易的可能

性。因此，本次重大资产出售存在因股票异常交易可能涉嫌内幕交易而被暂停、

终止或取消的风险。

本次重大资产出售尚需公司召开股东大会审议通过方可实施，是否能取得股

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

2

东大会批准及最终批准的时间均存在不确定性。同时，本次交易尚需获得相关主

管部门的批准或核准，尚存在较大不确定性。公司郑重提示投资者注意投资风险。

公司指定信息披露媒体为《上海证券报》、《中国证券报》、《证券日报》及上

海证券交易所网站（www.sse.com.cn），有关本公司的信息请以公司正式披露的

公告信息为准。

特此公告。

天士力医药集团股份有限公司董事会

2020 年 6 月 13 日